
 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

 
AREA POLIZIA MUNICIPALE E SEGNALETICA STRADALE 

 
Ordinanza dirigenziale n. 640 del 16/10/2025   

OGGETTO: IN SAN CASCIANO VAL DI PESA E BARBERINO TAVARNELLE - VARIE VIE - 
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 
17:00 DEL GIORNO 17.10.2025 - RIPRESE CINEMATOGRAFICHE "LOLA BUM" 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
In relazione  alla richiesta Prot. 23351 del 12.09.2025 del legale rappresentante della ditta 
“IMAGINEM SRL”, con sede legale in Roma, Piazza Filippo Baldinucci 4R,  avente per oggetto il 
rilascio di autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico per consentire la sosta dei veicoli di 
produzione e connessi provvedimenti di viabilita’ inerenti la svolgimento delle riprese del  film “LOLA 
BUM”, che si svolgeranno nel territorio di San Casciano in Val di Pesa, nella frazione di San 
Pancrazio, in via Certaldese ed in via di Pergolato, dal 19 settembre 2025 al 23 ottobre 2025; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 219 del 11.09.2025, di concessione di patrocinio comunale 
alla iniziativa sopra indicata, con gratuito utilizzo degli spazi pubblici utilizzati e della segnaletica 
stradale necessaria inerente i provvedimenti di traffico adottati; 
 
Preso atto dall’ Ispettore di Produzione che le riprese dei veicoli di scena verranno girate per lo piu’ 
con la macchina da presa installata su quod, che seguira’ o precedera’ le auto marcianti; 
Eseguito sopralluogo congiunto col Responsabile della Produzione in data 09.09.2025, e preso atto 
che le riprese dei veicoli di scena verranno girate per lo piu’ con la macchina da presa installata su 
quod, che seguira’ o precedera’ le auto marcianti; 
Richiamata l’ ordinanza n. 570 del 22.09.2025 emessa dal servizio di Polizia Locale in intestazione; 
Vista l’ ulteriore richiesta del  13.10.2025 dell’ Ispettore di Produzione, con la quale si rappresentava 
la esigenza di effettuare riprese e registrazioni in vari siti dei territori comunali di San Casciano Val di 
Pesa e Barberino Tavarnelle, con necessita’ di effettuare sospensioni temporanee della circolazione 
veicolare, anche al fine di ottenere registrazioni audio “pulite”; 
Considerata l’attuale disciplina della circolazione stradale nelle vie sopra indicate; 
Visto gli artt. 6 e 7 del C.D.S.; 
Visto il DPR 16/12/92 n. 495; 
Visto il DM del 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastutture e dei Trasporti; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l’ Art. 14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 1 del 07/01/2025, con 
il quale sono state attribuite alla scrivente le funzioni di Comando della Macrostruttura Organizzativa 
dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino denominata “Comando di Polizia Municipale”; 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

 
 

O R D I N A 
 

Dalle ore 09:00 alle ore 17:00 del giorno 17.10.2025, nelle vie di seguito specificate, per i motivi sopra 
esposti, sia adottato il provvedimento di sospensione temporanea della circolazione veicolare,  per 
intervalli di tempo non superiori ciascuno a minuti 5 (cinque), durante le fasi in cui verranno effettuate 
le riprese: 
San Casciano Val di Pesa: 
- SP 81 , da intersezione con Via Certaldese a fino a cartello di centro abitato “San Quirico”; 
- Via Malafrasca, nei seguenti siti:  civ 166 – Via del Molino – intersezione con Via del Molino; 
- Via di Sorbigliano 
 
Barberino Tavarnelle : 
- Via Romita civ. 21 (presso Minimarket) 
 

INOLTRE 
 

• Vengano rispettate e messe in atto tutte le norme del CdS e del rispettivo Regolamento di 
Attuazione al tipo di autorizzazione richiesta. 

• Venga sempre garantito il transito dei veicoli in servizio di emergenza, sanitari e FF.OO; 

• La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose, in 
conseguenza dell'esecuzione delle operazioni o della attività sopra indicate, ferme restando le 
specifiche responsabilità poste a tutela dell'incolumità pubblica e della sicurezza della 
circolazione, nonché quelle in materia di prevenzione degli infortuni sul lavoro, sarà a carico 
della Ditta richiedente, restando il Comune di San Casciano in Val di Pesa ed il suo personale 
tecnico e stradale completamente sollevato ed indenne. 

 
 

➢ Il Corpo della Polizia Locale è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza del presente 
provvedimento, che sarà inserito nella raccolta delle ordinanze a cura dell’Ufficio preposto, e dello 
espletamento dei servizi di Polizia Stradale inerenti la regolazione della circolazione veicolare, fermo 
restando la facoltà di modificarne i limiti di spazio e di tempo per adeguarla ed esigenze sopravvenute 
e non prevedibili; 
 
 
  Trattandosi di provvedimenti limitati nel tempo si potra’ fa uso anche di segnali di tipo mobile 

(transenne), procedendo alla contestuale modifica e/o oscuramento delle segnaletica stradale verticale 
ed orizzontale preesistente ed eventualmente in contrasto con quella temporanea; 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

 
➢ Avverso la presente Ordinanza, in applicazione del D.Lgs. n. 104/2010, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per violazione di legge, incompetenza o eccesso di potere, entro sessanta 
giorni al Tribunale Amministrativo della Regione Toscana (legge 1036/1971) o, in alternativa, entro 
centoventi giorni al Presidente della Repubblica ( D.P.R. 1199/1971); 
 
➢ Nell’ipotesi di violazioni si applicano le sanzioni previste dal D.Lgs. 30/4/1992 n. 285 
(comunemente chiamato Codice della strada 
 
Questo provvedimento dovrà essere  inviato a: 

- Stazione dei Carabinieri di San Casciano in Val di Pesa; 
- Ufficio Manutenzioni del Servizio Lavori Pubblici 
- Assessorato alla Viabilità 
- Staff del Sindaco 
- Autolinee Toscane; 
- Ufficio Scuola; 
- Misericordia San Casciano Val di Pesa; 
- Richiedente; 

 

  
 
Lì, 16/10/2025 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIP 

MANOLA D'AMATO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


